
 

Dodatek č. 1 provozního řádu  

Azyl pro zvířata Hradec Králové 
 
 

I. Úvod 

Tento dodatek stanovuje specifické podmínky a pravidla pro provoz psího salonu v 

rámci Azylu pro zvířata Hradec Králové.  

 

II. Úklid a provoz provozovny, hygiena pracovníků 

• služby salonu budou provádět zaměstnanci Azylu a proškolené osoby 

• denně je prováděn úklid a čištění provozovny vysátím po každém zvířeti a čištění na 

vlhko, jinak vždy při znečištění 

• úklidové prostředky jsou bezpečně uloženy 

• úklid je prováděn osobně, sanitární den 1 x týdně 

• průběžně během práce je prováděna dezinfekce ploch salonu, používaných nástrojů a 

pomůcek, 

• Osobní hygienické standardy zaměstnanců musí být dodržovány (mytí rukou, 

používání rukavic při manipulaci se zvířaty) musí být dodržovány (mytí rukou, 

používání rukavic při manipulaci s 

III. Dezinfekce 

• je prováděna chemická, při použití chemických přípravků podle návodu výrobce, za 

dodržení předepsané koncentrace a doby působení 

• mechanická očista a dezinfekce nástrojů, pomůcek a pracovních ploch 

• při znečištění biologickým materiálem nástroje a pomůcky dezinfikuji přípravkem s 

virucidními účinky 

• používané dezinfekční přípravky jsou schváleny hlavním hygienikem ČR 

• přípravky mají vyznačeno datum výroby a spotřeby 

 

IV. První pomoc 

• lékárnička první pomoci je vybavena podle charakteru poskytované služby 

 

V. Péče o zvířata 

• Veškerý použitý kosmetický a hygienický sortiment musí být schválený a vhodný pro 

dané plemeno a věk psa. 

• Zákazníci jsou povinni poskytnout informace o zdravotním stavu svého psa a 

jakýchkoliv alergiích před začátkem ošetření. Před zahájením péče o psa musí majitel 

předložit očkovací průkaz s platným povinným očkováním. 

 

VI. Ostatní ustanovení 

• provozovna se nachází v budově Azylu pro zvířata Hradec Králové. Do provozovny je 

vlastní vstup z venkovního prostoru Azylu. Vstup jiných zvířat, která nevyužívají služeb 

psího salonu je zakázán. 

• Zvířata umístěna v Azylu pro zvířata nepřijdou do styku s ostatními zvířaty 

• Zákaz vstupu nepovolaných osob 

• zákaz kouření v celé provozovně 

 

Platnost od 7.2.2025 


